
      COMUNE DI SANT’ANGELO A FASANELLA 
PROVINCIA DI SALERNO 

                                        Sede Piazza G. Marconi, 1 Tel. 0828/961006 Fax 0828/961346, CF 00553600651 

p.e.c. protocollo.santangeloaf@asmepec.it 

 

 

COPIA 
 

 
 

 

 

 
 

 

L'Anno DUEMILAVENTIQUATTRO (2024), il giorno sei (6) del mese di aprile dalle ore 19:01 a seguire, nella solita 

sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto, alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che è stata 

partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale: 
 

Consiglieri Presenti Assenti      

Gaspare SALAMONE 

Francesco CAPPELLI (*) 

Michele CLAVELLI 

Santino RUBERTO 

Stefania DE LUCIA 

Mariano LA BELLA 

Antonio SCORZELLI 

Pietro SCALA 

Pietro CAPPELLI 

Bruno TIERNO 

Michele MANFREDI 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

 X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assegnati n.:11 

In Carica n.: 11 

Presenti n.:  11 

Assenti   n.:  00 

 

Note: (*) il Cons. esce dall’aula dalle ore 19:48  

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale. 

Presiede il Sig. Avv. Gaspare SALAMONE nella sua qualità di Sindaco - Presidente dell'Assemblea Consiliare. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, del T.U.E.L. n. 

267/2000), il Segretario Comunale Dott. Fabio Grimaldi; 

La seduta è Pubblica. 
 

 

  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.  5 del Reg. 

 

Data: 06/04/2024 

OGGETTO: Approvazione dei verbali della seduta precedente. 
  

 



 

Il Sindaco-Presidente introduce il primo punto all’ordine del giorno, avente ad oggetto: “Approvazione dei 

verbali della seduta precedente”, e proporne di approvare i verbali della precedente seduta consiliare, ossia 

quelli numerati con il n. 1 della seduta in prima convocazione dell’11 marzo 2024 e con i numeri da 2 a 4 della 

seduta in seconda convocazione del 12 marzo 2024. 

Aperta la votazione: Presenti: 11; Favorevoli: 8; Astenuti: 3 (Cappelli Pietro; Tierno e Manfredi). 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamata la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione dei verbali della seduta 

precedente”; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 

Udito l’interventi del Sindaco-Presidente; 

Dato atto che la votazione è stata espressa in forma palese, per alzata di mano, ed ha fornito il seguente 

risultato: 

Consiglieri Presenti:  11 

Consiglieri Astenuti:  03 (Cappelli Pietro; Tierno e Manfredi) 

Consiglieri Favorevoli: 08 

Consiglieri Contrari:  00 

dunque a maggioranza  

DELIBERA 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “Approvazione dei verbali della seduta precedente” che 

qui si intende integralmente riportata e trascritta. 

 

 



 

Oggetto: Approvazione dei verbali della seduta precedente. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTI i verbali delle deliberazioni assunte nel corso delle scorsa seduta consiliare e pubblicati all’Albo Pretorio 

dell’Ente, ossia quelli numerati con il n. 1, della seduta in prima convocazione dell’11 marzo 2024, e con i nn. da 2 a 4, 

della seduta in seconda convocazione del 12 marzo 2024; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii. non comportando il presente atto riflessi diretti e/o indiretti sul bilancio 

dell’Ente; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto vigente; 

propone di  

D E L I B E R A R E 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. di approvare i verbali della precedente seduta consiliare, ossia quelli numerati con il n. 1, della seduta in prima 

convocazione dell’11 marzo 2024, e con i nn. da 2 a 4, della seduta in seconda convocazione del 12 marzo 2024. 

   



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

SEGRETARIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione al Consiglio comunale avente ad oggetto: “Approvazione dei verbali della 

seduta precedente”; 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1, e 147 bis del T.U. – d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in quanto 

la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

Si attesta, inoltre, ai sensi dell’art. 1, co. 9 lett. e), L. 190/2012 e dell’art. 6bis L. 241/90, l’insussistenza di 

conflitto di interessi, allo stato attuale, in relazione al richiamato provvedimento. 

Dalla Residenza Comunale 28/03/2024   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Fabio GRIMALDI 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Vista la proposta di deliberazione alla Giunta comunale avente ad oggetto: “Approvazione schema di con-

venzione concernente il progetto “Supporto ai compiti”.”; 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazio-

ne, ai sensi e per gli effetti dell’artt. 49, comma 1, e 147 bis del T.U. – d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Si attesta, inoltre, ai sensi dell’art. 1, co. 9 lett. e), L. 190/2012 e dell’art. 6bis L. 241/90, l’insussistenza di 

conflitto di interessi, allo stato attuale, in relazione al richiamato provvedimento. 

Dalla Residenza Comunale 02/10/2024     

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

f.to Rag. Raffaele FASANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Letto, approvato e sottoscritto                                                 
                                   

IL SINDACO – Presidente dell’Assemblea                       IL SEGRETARIO COMUNALE   
                  f.to Avv. Gaspare SALAMONE                        f.to Dott. Fabio GRIMALDI                

      
 

         _______________________                                                           ________________________             

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 – del T.U.E.L. n. 267/2000, VIENE affissa all’Albo Pretorio 

Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 18/04/2024. 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                       f.to Dott.  Fabio GRIMALDI 

 

 

ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione diviene esecutiva decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                       f.to Dott.  Fabio GRIMALDI 

 

 

 

COPIA 

È copia conforme all’originale. 

Sant’Angelo a Fasanella, 18/04/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                             Dott.  Fabio GRIMALDI 

 

 


